
 
 
Milé děti, vážení rodiče, vážení přátelé, 
 
před několika málo lety jsem s hrstkou dětí a rodičů u nás v Berlíně zasela 
do země maličké semínko. Rostlinka se na naší půdě dobře uchytila. 
Krásně nám roste, vzkvétá a nese první plody.  
 
Z našich dřívějších miminek jsou dnes již školáci. A tak mám moc velkou 
radost z toho, že pro děti dnes již nemám pouze “Zajíčka v své jamce”, 
ale dokonce i výuku čtení a psaní v češtině a mnoho jiného zajímavého o 
zemi a o lidech. 
 
Výuku provádějí kvalifikované odborné síly. Čeština je jejich mateřským 
jazykem, navíc je pro ně čerstvá a aktuální. Všechny mají přesně ty 
zkušenosti, kterých je pro výuku čestiny naších dětí v Německu potřeba. 
Výuce i dětem se věnují s láskou, něhou a pečí a proto je děti mají rády. 
 
A teď již jen pěkně vítám v naší škole! Mám radost, že jste ji našli. 
Porozhlédněte se u nás a ze všeho nejlépe se k nám hned přidejte! 
Možností je téměř bez hranic… 
 
Vaše Alice Scholze, 
ředitelka MATEŘÍDOUŠKY – České školy bez hranic Berlín 
 


